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Av fru Gärde Widemar m. fl., om utredning rörande redovisning 
och revision för koncerner.

I aktiebolagslagen finnas bestämmelser om redovisning och revision 
i koncerner bestående av aktiebolag. Däremot finnas inga motsvarande 
regler för koncerner som bestå av ekonomiska föreningar eller ekonomiska 
föreningar jämte aktiebolag, vilket påpekades under föregående års riks­
dagsbehandling av lagförslaget angående ekonomiska föreningar m. m. 
Föredragande departementschefen framhöll i propositionen att detta vore 
en brist och förklarade sig vilja upptaga saken till prövning när förhål­
landena så påkallade. Reglerna för redovisning och revision inom ekono­
miska föreningar äro nu utformade på ungefärligen lika sätt som för aktie­
bolag. Det synes oss därför som om tiden nu vore inne att upptaga detta 
spörsmål till behandling.

Ur det praktiska rättslivets synpunkt är denna fråga av stor betydelse. 
De ekonomiska föreningarna spela numera en mycket framträdande roll på 
det företagsekonomiska området. För många av dem har det befunnits 
ändamålsenligt att uppbygga rörelsen i koncern så att vissa delar av för­
eningarnas arbetsuppgifter uppdragits åt helägda men fristående organisa­
tioner, vilka kunna vara föreningar eller aktiebolag.

För att ge föreningens delägare, anställda och borgenärer m. fl. möjlig­
het att vinna en överblick över verksamheten är det nödvändigt, att redo­
visningen omfattar koncernen i dess helhet och att därav framgår, vilket 
resultat de olika verksamhetsgrenarna lämnat.

I detta sammanhang kan det måhända finnas påkallat att överse även 
aktiebolagslagens regler om koncernförhållanden.

Vi få i anledning härav hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning rörande redovisning och revision för koncer­
ner betående av föreningar eller av aktiebolag eller av både 
föreningar och aktiebolag.

Stockholm den 26 januari 1952.

Ingrid Gärde Widemar. Gustaf Kollberg. Yngve Häckner.


